
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 7 de ENERO de 2020 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 

2019, es decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2019: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/10/2019) 618.540 201.707,51 

Compras 1.357.964 (287.224,40) 

Ventas (1.202.440) 255.119,18 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.432,91) 

Saldo final del período (30/09/2019) 774.064 168.169,38 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/10/2019 49.000 0,24 11.998,50 9 0 0,00 0,00 0 667.540

02/10/2019 25.000 0,24 5.955,50 8 9.000 0,24 2.147,50 3 683.540

03/10/2019 22.997 0,23 5.230,14 9 20.000 0,23 4.505,40 3 686.537

04/10/2019 0 0,00 0,00 0 51.763 0,23 12.084,71 8 634.774

07/10/2019 19.000 0,24 4.487,00 4 51.000 0,23 11.826,25 5 602.774

08/10/2019 17.436 0,24 4.108,23 7 7.000 0,24 1.666,00 1 613.210

09/10/2019 32.000 0,23 7.428,00 12 10.436 0,23 2.436,07 4 634.774

10/10/2019 17.000 0,23 3.857,50 5 17.000 0,23 3.884,59 4 634.774

11/10/2019 28.000 0,23 6.426,50 10 28.000 0,23 6.476,00 9 634.774

14/10/2019 30.000 0,23 6.840,50 9 30.000 0,23 6.882,50 6 634.774

15/10/2019 32.000 0,23 7.216,50 6 32.000 0,23 7.279,00 7 634.774

16/10/2019 20.225 0,22 4.527,40 4 20.225 0,22 4.510,70 5 634.774

17/10/2019 34.000 0,25 8.349,88 7 34.000 0,25 8.462,83 6 634.774

18/10/2019 40.000 0,24 9.437,50 5 40.000 0,24 9.457,50 6 634.774

21/10/2019 28.500 0,23 6.440,75 9 28.445 0,23 6.497,13 6 634.829

22/10/2019 19.492 0,22 4.236,25 5 19.547 0,22 4.267,78 6 634.774

23/10/2019 19.500 0,22 4.216,60 4 18.565 0,22 4.020,26 5 635.709

24/10/2019 19.000 0,22 4.089,00 8 19.935 0,22 4.302,40 4 634.774

25/10/2019 10.913 0,22 2.357,08 3 7.006 0,22 1.517,68 4 638.681

28/10/2019 29.060 0,22 6.335,08 1 28.529 0,22 6.134,35 5 639.212

29/10/2019 12.050 0,22 2.626,90 1 4.725 0,22 1.034,11 3 646.537

30/10/2019 25.000 0,21 5.188,50 8 32.856 0,21 6.850,43 5 638.681

31/10/2019 36.000 0,20 7.302,00 10 36.000 0,20 7.315,00 5 638.681

01/11/2019 20.600 0,20 4.206,13 5 20.600 0,20 4.199,60 4 638.681

04/11/2019 16.096 0,21 3.347,29 5 16.096 0,21 3.358,81 2 638.681

05/11/2019 25.000 0,20 5.107,39 7 25.000 0,21 5.151,23 5 638.681

06/11/2019 29.950 0,21 6.267,05 5 22.681 0,21 4.747,56 4 645.950

07/11/2019 17.500 0,21 3.645,15 4 19.769 0,21 4.139,74 3 643.681

08/11/2019 60.000 0,21 12.505,00 4 8.000 0,21 1.656,00 1 695.681

11/11/2019 16.275 0,20 3.329,32 4 16.275 0,20 3.315,01 7 695.681

12/11/2019 24.000 0,21 5.011,30 4 18.483 0,21 3.862,46 3 701.198

13/11/2019 29.469 0,20 6.029,95 7 29.469 0,21 6.048,31 3 701.198

14/11/2019 23.000 0,20 4.658,15 9 12.000 0,20 2.431,02 3 712.198

15/11/2019 7.000 0,21 1.444,39 3 15.060 0,20 3.069,74 6 704.138

18/11/2019 21.000 0,21 4.342,50 4 21.000 0,21 4.388,74 6 704.138

19/11/2019 25.000 0,21 5.180,61 5 4.500 0,21 933,75 1 724.638

20/11/2019 10.000 0,20 2.041,00 3 3.700 0,20 751,10 1 730.938

21/11/2019 15.000 0,20 3.042,50 2 10.000 0,21 2.060,00 1 735.938

22/11/2019 10.000 0,20 2.010,00 1 15.000 0,20 3.029,00 2 730.938

25/11/2019 8.000 0,20 1.633,00 2 8.000 0,20 1.630,35 4 730.938

26/11/2019 11.500 0,20 2.354,25 3 30.000 0,21 6.186,00 2 712.438

27/11/2019 23.500 0,21 4.823,25 4 5.000 0,21 1.040,00 1 730.938

28/11/2019 30.000 0,20 6.084,50 6 15.050 0,21 3.085,33 2 745.888

29/11/2019 13.000 0,20 2.570,00 7 13.000 0,20 2.572,00 2 745.888

02/12/2019 28.000 0,20 5.462,20 9 20.000 0,20 3.928,00 1 753.888

03/12/2019 15.000 0,19 2.907,33 6 14.400 0,19 2.798,12 3 754.488

04/12/2019 13.000 0,19 2.506,00 9 10.104 0,20 1.980,10 4 757.384

05/12/2019 9.865 0,19 1.898,75 3 10.000 0,19 1.933,63 3 757.249

06/12/2019 13.000 0,19 2.527,60 3 13.000 0,19 2.514,80 3 757.249

09/12/2019 17.000 0,20 3.339,31 7 15.398 0,20 3.013,32 8 758.851

10/12/2019 13.500 0,20 2.634,30 8 15.102 0,20 2.977,53 4 757.249

11/12/2019 19.000 0,19 3.676,00 6 19.000 0,20 3.706,00 2 757.249

12/12/2019 12.656 0,19 2.451,22 5 12.656 0,19 2.455,62 2 757.249

13/12/2019 11.380 0,20 2.224,48 2 11.380 0,20 2.236,48 2 757.249

16/12/2019 14.000 0,19 2.729,20 5 21.000 0,20 4.136,00 2 750.249

17/12/2019 12.000 0,19 2.325,60 1 0 0,00 0,00 0 762.249

18/12/2019 22.000 0,19 4.246,80 2 24.000 0,20 4.682,70 4 760.249

19/12/2019 28.000 0,20 5.616,76 8 21.185 0,21 4.391,46 6 767.064

20/12/2019 17.000 0,20 3.344,80 5 15.000 0,20 2.955,00 1 769.064

23/12/2019 20.000 0,19 3.867,00 3 20.000 0,19 3.873,60 4 769.064

24/12/2019 15.000 0,19 2.848,00 3 15.000 0,19 2.858,00 3 769.064

27/12/2019 25.000 0,19 4.755,42 4 25.000 0,19 4.768,27 4 769.064

30/12/2019 20.500 0,19 3.873,40 5 25.000 0,19 4.788,62 5 764.564

31/12/2019 30.000 0,19 5.702,21 6 20.500 0,19 3.908,00 3 774.064

Total 1.357.964 287.224,40 338 1.202.440 255.119,18 237  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


